3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   27.12.2017                      				                              №  2076
г. Вятские Поляны

О порядке индексации заработной платы работников муниципальных учреждений в 2018 году

	 На основании постановления Правительства Кировской области от 12.12.2017 № 113-П «О порядке индексации заработной платы работников областных государственных учреждений в 2018 году», в соответствии с Положением о порядке установления оплаты труда работников муниципальных учреждений, утвержденным постановлением администрации города Вятские Поляны Кировской области от 28.11.2008 № 2136 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Вятские Поляны Кировской области  от 21.01.2009 № 75, от 10.04.2009 № 509, от 29.05.2009 № 822, от 28.07.2011 № 1455, от 16.01.2013 № 49, от 30.12.2016 № 2450), администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Установить в 2018 году следующий порядок индексации заработной платы работников муниципальных учреждений:
1.1.  С 01.01.2018 индексируются:
1.1.1. Фонд оплаты труда работников муниципальных учреждений (за исключением работников, индексация оплаты труда которых осуществляется в соответствии с указами Президента Российской Федерации  от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации социальной политики» и от 28.12.2012  № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», и педагогических работников областных государственных организаций дополнительного образования детей) – на 4%.
1.1.2. Фонд оплаты труда педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования детей   -  на 8 %;
1.1.3. Фонд оплаты труда педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных организаций  -  на 4,1%;
1.1.4. Фонд оплаты труда педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций и дошкольных групп общеобразовательных организаций  -  на 4,6%.
1.2. Оклады (должностные оклады), ставки заработной платы, выплаты компенсационного характера, выплаты стимулирующего характера индексируются в соответствии с локальными актами муниципальных учреждений, принятыми на основании примерных положений об оплате труда работников муниципальных учреждений, утвержденных администрацией города.
2. Главным распорядителям средств бюджета предусмотреть в бюджетных росписях бюджетные ассигнования на выплату заработной платы работникам подведомственных учреждений с учетом индексации, указанной в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего постановления.
3. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений предусмотреть в планах финансово-хозяйственной деятельности учреждений средства на выплату заработной платы с учетом индексации, указанной в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего постановления.
4.  Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств городского бюджета решением Вятскополянской городской Думы от 12.12.2017 № 19/177 «О бюджете муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»  и  средств, поступающих от приносящей доход деятельности и платных услуг.
5. Опубликовать (разместить) настоящее постановление в сети «Интернет» на  официальном  сайте  администрации города Вятские Поляны.

И.о. главы города	Вятские Поляны
                                    Е.С.Лебединцева

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель начальника финансового
управления	, начальник отдела планирования
и анализа расходов бюджета	администрации
города  Вятские Поляны                                                                   Л.Е. Уварова

image1.jpeg